AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
2025.08.28.02 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ARNEIROZ/CE, CONFORME ANEXOS, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais
e outros se encontram disponíveis nos sites https:/fmunicipios-Iicitacoes.tce.ce.pov.br/ e

www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhara sua Proposta de Preços

ao Setor de Licitação até o dia 23 de setembro de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
UcitacaoarneirozcjmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n°
15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

Arneiroz/CE, 16 de setembro de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

c:NPJ: 06 /48 297/00O-54
PRAÇA JOAQUIM EELIPL IS, CENTRO, ARNEIRO?. CEARA

(2h P: 6.6JO-OOO FONE: <88:15419-10,I0

Ceará,17 de Setembro de 2025 -. Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3801

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 163/2025

PORTARIA N° 16312025

INSTAURA COMISSÃO PROCESSANTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS-

0 Prefeito Municipal de Antonina do Norte - CE, o Senhor Antônio
Roseno Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e o Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, considerando:

O Oficio de lavra do Secretário de Administração e Finanças que dá
conta da ausência ao trabalho da servidora EDILEUSA
QUARESMA FERREIRA DA SILVA, CPF N° 768.418.803-82,
MATRÍCULA 00000197, CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS;
A necessidade de apurar os fatos elencados no Oficio citado acima e
conforme o procedimento legal previsto no artigo 154 e es. da Lei
Municipal n°237/97 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Antonine d" Norte

RESOLVE

Art. 1° - Designar o Sr- RAIMUNDO PAULO «OBRIGUES
BRITO, matrícula a° 00000776, ocupante do cargo efetivo de agente
administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Ação Social, a
Senhora MSI(L4 VAlSEM DA CRUZ, matricula n° 00000388,
agente administrativa e o Senhor PAULO SILVEIRA DA MOTA,
matricula a° 00000780, auxiliar de serviços gerais, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar destinada a apurar os fatos de que trata o
Oficio de lavra do Secretário de Administração e Finanças que dá
conta da ausência da servidora EDILEUSA QUARESMA
FERREIRA DA SILVA, CPP N° 768-418.803-82, MATRICULA
00000197, CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Art. 2 0  - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

Ptaftitoig Municipal dê Antooltia dü Nõlte - CE, 15 de setembro &
2025.

ANTÓNIO ROSENO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código I4entificador:452C6761)

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 16412025

PORTARIA N° 16412025

INSTAURA COMISSÃO PROCESSANTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Antonina do Norte - CE, o Senhor Antônio
Roseno Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
do Município e o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,
considerando:

O Oficio de lavra do Secretário de Administração Orgânica e
Finanças que dá conta da ausência ao trabalho da servidora MARIA
DE SENA BRANDÃO, CPF N° 987.315.723-91, MATRÍCULA
00000476, CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO 1;
A necessidade de apurar os fatos elencados no Oficio acima citado e
conforme o procedimento legal previsto no artigo 234 e ss. da Lei
Municipal n°237/97 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Antonina do Norte - CE),

RESOLVE

Mi. 1" - Designar o Sr. RAIMUNDO PAULO RODRIGUES
BRITO, matricula n° 00000776, ocupante d"argo -efieÉro de agente
administrativo, lotado na Secretaria Mp gtflWP1qfSe,.cial, a
Senhora MARIA VALDENI DA C1JatrícuIan Qq388,
agente administrativa e o Senhor PJY StjWMbA'4JYÇA,
matrícula a° 00000780, auxiliar c)€ rwJesl.Ø1QÇh, b\ a
Presidência do primeiro, constilpítem 4 	ao5çlcl Prs3o
Administrativo Disciplinar dostinad4 a.japdzWr os M, 11

	4i1Õ tqo
Oficio de lavra do Secretário de Aihçstração ee'ps,e/dú
conta da ausência da servidora MARk' 8t1ç4D JPF
N° 987.315.723-91, MATRICULA UNQL%'4Z6 CARÇQ -AGJNTE
ADMINISTRATIVO l; 	 N fry3 7
Art. 2' -  Esta portaria entra era vigor na data hua-pubMcação.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - CE, 15 de setembro de
2025.

ANTÔNIO ROSENO FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos
Código Identiflcador:A55D6450

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE .ARNE1ROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AI4NEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendinrento ao §3° do art. 75 da Lei a° l4333/202l
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N4  2025.08.25.Olpara
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
EM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PREVIDENCL4RIA DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE AENEIROZ/CE, CONFORME ANEXOS, a fim de
obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis nos silos https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.asneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
23 de setembro de 2025 até as 13:00hz para o e-mail
licitacaoarneirozgmai1.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, 15, Bairro: Centro, Cidade
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:OOhs ás
13:00hz.

AnieiroziCE, 16 de setembro de 2025

FÃ4NC1SCO WALLÁCF FEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
»se Martips Sonsa maior

Código Ideutificador:3B93B31 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ)CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do ad. 75 da Lei a° 14.333/2021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.08.28.02 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS
tM ASE$SÚ1%M TItffiUTÁIUA E PI%EVfl)ENCIÂIhA nt
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARNEIBOZ/CE, CONFORME
ANEXOS, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e
outros se encontram disponíveis nos sites Iittps://muriicipios-

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 11

Ceará, 17 de Setembro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1 N°3801

licitacces.tce.ce.gov.br/ e wwwsrneiroz.ce.govbr/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 23 de setembro de 2025 até as 13:00hs pata o e-
mali 1icitacaoamefrozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade
Arneiroz/CE, ao horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OOhs.

Ameiroz/CE, 16 de setembro de 2025

FRANCISCO WALLACFPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador25A1 81)27

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL ME JL&NABUIÍ

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO SOB O N° 07.01412025-IN

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILWADE DE LICITAÇÃO SOB O N° 07S1412025-IN

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BANABLJIÜ/CE - EXTRATO DE CONTRATO Nü  2025.09.08.01.
REFERENTE A ENEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB O N-
07.01 ,412025-IN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ARTISTA
"ELAINE MARTINS", VISANDO A APRESENTAÇÃO DE
5110W EVANGÉLICO, NO EVENTO DE DIA DO
EVANGÉLICOS  A SER REALIZADA NO DIA 31/1.0/202-5, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO INDUSTRIA, E COMERCIO DE BANABIJIÚ-CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO,
GESTORA ORDENADORA: SAMARA DAYNE LEMOS.
CONTRATADA: BANDA ELAINE MARTINS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o a' 12.705.006/000143.
VALOR DO CONTRATO R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0306.2.088.0000 -
REALIZAÇÃO DE EVENTOS RELIGIOSOS- ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
08 DE SETEMBRO DE 2025- VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE
NOVEMBRO DE 2025.

Publicado por:
Francisca Iraair Alves de Sonsa

Código Identificador:45C8797E

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INExIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Banabuiú-CE,
em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo ordenador de
despesa, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação N' 07.01412025-IN, com o objeto a
seguir CONTRATAÇÃO DA ARTISTA "ELAINE MARTINS",
VISANDO A APRESENTAÇÃO DE 5110W EVANGELICÕ, NO
EVENTO DE DIA DO EVANGÉLICO, A SER REALIZADA NO
DIA 31/1012025, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE CULTURA, TURISMO INDUSTRIA E COMERCIO DE
BANABUIU-CE, representado exclusivamente pela empresa RM
CORAÇOES EM CHAMAS PRODUÇOES E EVENTOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ DE N°
12.705.006I000I43, com sede na Rua Canadá, o'. 41, Bairro
Jardim Nautilus, na Cidade de Cabo Frio-E.!, Cepo 28.909-170, e-
mali coracoesemcbamas@yahoo.com.br, representada por Robson
Martins da Silva, CPF N°. 529.241.307-00. Valor: R$ 110.000,00
(Cento e Deus Mil Reais). Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da

Lei 14.133/21 e suas alterações. Declação -de -Inexigibilidade de
Licitação, emitida e ratificada pela Si5. SARÃJ)At'1% LEMOS,
Secretária de Cultur& BanabuiÚ/C 0Kt setembro d4Q,2

'A 	k
EDILANE MACIELL'A SILVA 	L £2
Agente de Contratação. 	 -

1 . 	Pubk&do por:
\ tL Francis 	Al'tde Sousa

SECRETARIA
AVISO DE CREDENCIA]

AVISO DE CREDENCIAMENTO N.° 04.00312025-CR

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
BANABUIÚ-CREDENCIAMENTO N.° 04.003/2025-CR. A
Secretaria Municipal de Educação através da Comissão Central de
Licitação e Pregão de Banabniú, toma público para conhecimento dos
interessados que a partir do dia 17 de setembro de 2025, encontram-
se abertas as inscriçõespara apresentação de proposta para
ChAMAMENTO PÚBLICO E RESPECTIVO
CREDENÇIAMENTO PARA PROSPECÇÃO DO MERCADO
IMOBILIÁRIO EM BANABIJIÚ - CE COM VISTAS À
FUTURA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO
PROVISÓRIA DE 2 TURMAS DA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL, ALBERTINA FERREIRA MAIA, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNIECIPIO DE BÁNABUIÚ. A entrega da
documentação da habilitação e proposta de preços deverá ser realizada
na sede da Comissão Central de Licitação e Pregão no endereço na
Avenida Queiroz Pessoa, a' 435, Centro, Banabuiú/CE, no horário de
08hs às 17hs ou por meio de contspondência eletrônica a ser enviada
para licitacao@banabuiu.ce.gov.br  . O edital encontra-se disponível
no endereço acima de segunda à quinta-feira das 07Ii30nün As
12h00min, e das 13h30min às llhOOmin, e na sexta-feira das 08h às
12h ou no portal de licitações no sitio eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará: http:/Imunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
e no site do Município https://www.banabuiu.ce.gov.brllicitacao.php.
Edilane  Maciel da Silva. Agente de Contratação. Banabuiú-CE, 16 de
setembro de 2025.

Publicada põtt
Francisca Iranir Alves de Sonsa

Código Identiflcador:368F00E2

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB

O N° 05.02112025-DL

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB O N° 05.02112025-DL

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
BANABUIÚ/CE - EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.08.29.02.
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB O N°

5.021/2025-13L. OBJETO; CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA INTERNA DOS POSTOS DE
APOIO DE GALIZA. MURICIZINHO E SÃO GONÇALO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE BANABUIÚ-CE. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE SAÚDE. GESTOR ORDENADOR, TAINNÁ
GÉSSIE OLIVEIRA LIMA. VALOR DO CONTRATO: RS 7.500,00
(SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). CONTRATADA: EDINA
MARIA LEMOS, CPF 028.570.003-08. DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 29 DE AGOSTO DE 2025. VIGÊNCIA: ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2025.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa

Código Identlticador:C496A299

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB

O N° 05.02112025-DL

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 12